	Динамика отдельных показателей зарегистрированной безработицы

По данным Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми; 
на конец месяца

	
	Численность незанятых граждан, состоящих 
на регистрационном учете
в целях поиска 
подходящей работы 
	Признано безработными
	Уровень
зарегист​рированной
безрабо-
тицы, 
%
	Заявленная
работодателями
потребность в работниках, чел
	Нагрузка 
незанятого 
населения 
на одну
заявленную
вакансию, чел

	
	
	чел
	в % к 
соответствующему месяцу предыду-
щего года
	в % к
преды​дущему периоду
	в том
числе
полу-
чают
пособие
	
	
	

	
	чел
	в % к предыдущему
периоду
	
	
	
	
	
	
	

	2023
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Январь
	6514
	104
	5225
	85
	97
	3506
	1,4
	10865
	0,6

	Февраль
	6526
	100
	5375
	90
	103
	3474
	1,4
	10899
	0,6

	Март
	6397
	98
	5265
	91
	98
	3422
	1,4
	11430
	0,6

	Апрель
	6413
	100
	5202
	85
	99
	3284
	1,4
	12965
	0,5

	Май
	5994
	93
	4863
	83
	93
	3121
	1,3
	16190
	0,4

	Июнь
	5677
	95
	4582
	79
	94
	2897
	1,2
	14955
	0,4

	Июль
	5635
	99
	4462
	78
	97
	2813
	1,2
	14763
	0,4

	Август
	5556
	99
	4381
	80
	98
	2843
	1,2
	14298
	0,4

	Сентябрь
	5590
	101
	4375
	79
	100
	2821
	1,2
	13105
	0,4

	Октябрь
	5608
	100
	4321
	81
	99
	2824
	1,2
	11933
	0,5

	Ноябрь
	5534
	99
	4352
	82
	101
	2890
	1,2
	11708
	0,5

	Декабрь
	4948
	89
	4108
	76
	94
	2819
	1,1
	11009
	0,4

	2024
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Январь
	4987
	101
	3910
	75
	95
	2664
	1,1
	10671
	0,5

	Февраль
	4991
	100
	3918
	73
	100
	2665
	1,1
	10726
	0,5

	Март
	4783
	96
	3775
	72
	96
	2632
	1,1
	10844
	0,4

	Апрель
	4486
	94
	3633
	70
	96
	2543
	1,0
	12189
	0,4

	Май
	4087
	91
	3275
	67
	90
	2303
	0,9
	14983
	0,3

	Июнь
	3890
	95
	3021
	66
	92
	2088
	0,8
	13380
	0,3

	Июль
	3844
	99
	2999
	67
	99
	2121
	0,8
	13005
	0,3

	Август
	3867
	101
	2914
	67
	97
	2092
	0,8
	11853
	0,3

	Сентябрь
	3873
	100
	2857
	65
	98
	2092
	0,8
	10950
	0,4

	Октябрь
	3762
	97
	2789
	65
	98
	2078
	0,8
	9658
	0,4
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